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Deltagande i projektet ”Vi deltar i Farsta” 

 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att delta i projektet ”Vi deltar i 

Farsta” som har initierats av Farsta föreningsråd.  
2. Nämndens beslut och förvaltningens tjänsteutlåtande bifogas föreningsrådets 

ansökan hos Allmänna Arvsfonden om medel för projektet. 
3. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör Inger Norman   
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
Farsta föreningsråd har kontaktat förvaltningen angående projektet ”Vi deltar i 
Farsta”. Projektet innebär att föreningsrådet i samverkan med skolor i området, 
Kulturskolan och förvaltningen ska bidra till att trygga ungas uppväxtvillkor i 
Farsta. Föreningsrådet söker medel ur Allmänna arvsfonden. 
 
Att bidra till att trygga ungas uppväxtvillkor i Farsta är ett av förvaltningens 
viktigaste uppdrag. Med anledning av detta ser förvaltningen positivt på 
samverkan med föreningsrådet i projektet. Efter dialog med föreningsrådet kring 
den ursprungliga projektbeskrivningen och efter de ändringar som gjorts föreslår 
förvaltningen att nämnden beslutar att delta i projektet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben i samråd med avdelningen för barn och unga. 
 
Bakgrund 
Farsta föreningsråd har kontaktat förvaltningen angående projektet ”Vi deltar i 
Farsta” (bilaga 1). Projektet innebär att föreningsrådet i samverkan med skolor i 
området, Kulturskolan och förvaltningen ska bidra till att trygga ungas 
uppväxtvillkor i Farsta. Föreningsrådet söker medel ur Allmänna arvsfonden till 
projektet inom den särskilda satsningen ”Vi deltar!”. 
 
Förvaltningen konstaterade efter första kontakten att en del av de aktiviteter som 
finns i projektbeskrivningen ingår i förvaltningens ordinarie arbete i enlighet med 
den långsiktiga strategin för utveckling av förebyggande arbete för barn och 
ungdom som fastställdes vid nämndsammanträdet den 11 juni 2009. Syftet med 
strategin är att långsiktigt utveckla stödinsatser för barn och ungdom på 
hemmaplan, att i bred samverkan utveckla det förebyggande arbetet inom 
stadsdelsförvaltningen och att effektivt använda de resurser som bidrar till att barn 
och ungdomar och deras familjer får rätt stöd i rätt tid och vid rätt tillfälle. Inför 
framtagandet av strategin kartlades den socioekonomiska strukturen i Farsta.  
 
Några av de områden som förvaltningen arbetar med utifrån strategin och som 
sammanfaller med föreningsrådets projekt är: 
 
Flickor  
Förvaltningen avser att öka insatserna och stödet runt stadsdelsområdets flickor. 
Målet är daglig sysselsättning, skola alternativt arbete och att motverka missbruk, 
kriminalitet eller annat antisocialt beteende. En särskilt kvalificerad kontaktperson 
arbetar även förebyggande i samarbete med skolor och fritidsgårdar.  
 
Ungdomsmottagning 
Farstas ungdomsmottagning är den mest besökta i Söderort inklusive Nacka. För 
att hinna med arbetet med skolklassbesök, preventivmedelsrådgivning, 
graviditetstester och krissamtal efter övergrepp och svåra familjesituationer har 
kuratorsresursen förstärkts.  
 
Gruppverksamhet 
Förvaltningen har gruppverksamheter riktade till barn, ungdomar och familjer. I 
flera av gruppverksamheterna samverkar förvaltningen med andra organisationer 
och föreningar. 
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Sysselsättning 
I samband med att ungdomar slussas ut från behandlingshem ska olika alternativ 
till sysselsättning erbjudas. Sysselsättningen ska utformas i samverkan med 
Jobbtorg och förvaltningens enhet för försörjningsstöd, Farsta gymnasium och det 
lokala näringslivet. 
 
Rådslag 
På flera av fritidsgårdarna är besöksantalet relativt konstant och majoriteten av 
besökarna är pojkar. Aktiva insatser ska göras för att ta reda på vad ungdomarna 
som inte använder fritidsgården efterfrågar. Likaså ska flickornas 
synpunkter fångas upp i syfte att få en verksamhet som är intressant för såväl 
flickor som pojkar. Ungdomar från skolor och fritidsgårdar kommer därför att 
bjudas in till rådslag för att diskutera hur den framtida fritidsverksamheten ska 
formas och hur lokalerna då ska vara anpassade för detta. 
 
Modellområde 
För att skapa en bredare och mer strukturerad samverkan kring det förebyggande 
arbetet i Farsta deltar förvaltningen i projektet Modellområden psykisk ohälsa 
barn och unga, som bland annat är inriktad på att utveckla samarbete mellan 
socialtjänst, BUP, primärvård och skola. Projektet pågår under tre år och 
finansieras av Sveriges Kommuner och Landsting.   
 
Samverkansöverenskommelse 
Utredningsinsatserna och öppenvården ska vara aktiva i det förebyggande arbetet 
och samarbeta med förskolor, skola och fritid samt andra resurser för barn och 
ungdom som finns lokalt i stadsdelsområdet. En lokal samverkansöverenskommel-
se mellan stadsdelsnämnden, utbildningsnämnden, landstinget och polisen ska 
upprättas med målet att skapa hållbara strukturer för samverkan kring barn och 
ungdomar avseende de förebyggande insatserna.  

 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Att bidra till att trygga ungas uppväxtvillkor i Farsta är ett av förvaltningens 
viktigaste uppdrag. Med anledning av detta ser förvaltningen positivt på 
samverkan med föreningsrådet i projektet. Efter dialog med föreningsrådet vad 
gäller de ovan beskrivna aktiviteterna skulle förvaltningens bidrag i dessa frågor 
kunna bli – under förutsättning av nämndens beslut – att dela med sig av de 
resultat och erfarenheter som förvaltningens arbete ger. Med anledning av detta 
har föreningsrådet gjort ändringar i ansökan (bilaga 2). Några punkter i avsnittet 
Delmål och metoder har ändrats från  
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• Genom en inventering och kartläggning tillsammans med ungdomar i 

Farsta få kunskap om hur ungdomar i Farsta ser på sina liv utifrån ett 
folkhälsoperspektiv. 

• Ta till vara ungdomarnas egna erfarenheter och se vilka behov de upplever 
• Att unga i Farsta är i fokus och involverade i processen hela vägen från 

start till mål i projektet så att relationsarbetet mellan föreningsrådet och 
unga kan utvecklas 

till 
 

• Ta del av Stadsdelsförvaltningens arbete om hur ungdomar i Farsta ser på 
sina liv utifrån ett folkhälsoperspektiv och ta till vara deras erfarenheter 
och behov de upplever 

• Involvera ungdomar Farsta Föreningsrådets arbete 
 

Punkten Jobba för att…………, utgår. 
 
 
Vidare har ändringar gjorts i avsnittet Nyskapande där sista meningen utgår. 
 
Till förvaltningens representant i den styrgrupp som ska leda projektet föreslås 
enhetschefen för Familjestöd. 
 
Efter de ändringar som gjorts i ansökan föreslås att förvaltningen deltar i projektet 
”Vi deltar i Farsta”. 
 
 
Bilagor  

1. Projektbeskrivning ”Vi deltar i Farsta” 
2. Kompletteringar till projektbeskrivning 

 
 
 
 
 
 
 
 


